409

mendicantes z tunc recte procedunt vbiq3 commissi audiunt et si extra territorij commissi fuerint qz illa que in foro anime exercetur sunt iurisdictionis voluntarie z hoc quo ad confessores extra ordinariū. ¶ Si aut loquitur de confessore proprio z ordinario z talis de quocūq3 pacto ad euz spectante commissi inter vel extra territorij absoluerē pōt. et extra territorij ratio est qz ea que sunt fori penitencialis exercentur sub silentio vñ nullius territorij leditur. d. c. nouit d̄ offi. lega. facit. l. ij. ff. de offi. pro consul. vbi illa que sunt iurisdictionis voluntarie possunt exerceri extra territorij multo fortius si sunt fori penitencialis in quo cessat omnis strepitus i. c. omnis de peni. z remiss. hoc voluit guill. de mōte laude z Jo. de ligna. in cle. duduz de sepul. z ex istis do. ab. hic elicit aliquas cōclusiones prima est q̄ prelati in feriores episcopo et hñtes collegiū licet iurisdictionē in p̄sonas illoz de collegio vendicent de iure cōi territorij tñ fori cōtenciosi non habent sed tota dioceſis est territorij ep̄i ex quo infertur q̄ delinquentes vel p̄bentes in monasterio abbatis vel in ecc. alterius prelati non sortiunt fori ipsius sed dūtaxat fori ep̄i illius loci et si ratione alicuius seruicij eidem prelato sub esse dicatur. ¶ Secunda cōclusio delinquens in alterius parochia seu territorio quo ad fori penitentie illi nō subicitur et si delictū sit notoriū. ¶ Tertia cōclusio abbas ciuilit̄ z criminaliter in monachos sibi subiectos etiā in figura iudicij iurisdictionē exercere pōit ad eo q̄ loci in cōmoditate non repugnante non p̄ter missio coram loci episcopo prius cōueniendi non sunt nisi talia nō sint crimina que depositionē exposcāt ¶ Sed p̄certo ego multū iaculentur superius tenui p̄rius q̄ et si crimina sint depositionē dig. poterit abbas cognoscere z p̄p̄nāciā mōachū d̄p̄edū vñ d̄gradādū ēē. ¶ Quarta p̄lo seculares prelati circa ep̄m de criminalib⁹ suoz clericoz et si de positiones nō exposcant cognoscere iudicialiter nō valēt sed ciuilit̄ et cognoscant in eos iurisdictiones exercere possunt eis tñ p̄ter missis coram ordinario loci conueni poterunt ex hys duabus conclusionibus infertur fm. do. ab. q̄ latiore iurisdictionē sibi vendicant abbates in p̄sonas monachoz q̄ seculares prelati meoz subditos ego aut̄ superius tenui q̄ in causis ciuilib⁹ nō est p̄tereundus episcopus uno p̄p̄rius debet recurrere ad episcopū quā ad prelatum inferiorē s3 conueniendus sit subditus illius p̄lati inferioris. ¶ Quinta conclusio licet ratione delicti vel cōtractus clericus secularis forciatur fori non sui iudicis religiosi tñ corā nō suo abbate indifferenter cōueniendus est nisi viaz longa distantia aliud inducat ¶ Sexta conclusio iurisdictiones fori penitencialis dumtaxat obtinentes excommunicationes in parochianos inde terminate pro ferre nequeūt in habentibus vero iurisdictionē et si episcopo in feriores existant aliud est statuendum ex quo infertur excommunicationes esse fori cōtenciosi z actine et competere alijs prelati citra episcopū. ¶ Septima conclusio inferiores prelati institutionem beneficiorū de iur̄ cōi vel p̄uilegio sp̄ali simpliciter indulto obtinentes clericos in eisdem constitutos propter simplicē defectum seu non residentia de

99
locū solitū z est pro certo oppositio non cōtēpnēda
stare possunt ac eoz resignationē recipere secus
si ex prescriptōe vel ex cōsuetudinē eis ius instituēdi
petat nisi bñficiū sit eis pleno iurē subiectū. circa
hāc p̄loez dicas meli⁹ vt dixi supi⁹ qz si ius desti
tuēdi non ē penes aliū siue ex cōsuetudine siue ex
prescriptione aquirat ius instituēdi nūc aq̄s ius
ius destituēdi ar. d. c. cū in tua de decimis z. d.
c. i. de religio. domi. z pro certo admirandus ē ve
hementer de bar. qui in. d. aūc. qui rem de sacro
sanc. eccle. C. equiperat cōsuetudinē z prescriptio
nem quia vt consuetudo extēdat de simili ad si
mili hoc dicitur equitas vt iam dixi superius sed
in prescriptioe hoc dicitur odiū z p consequens
separata sunt. ¶ Octaua conclusio q̄ obtinens
dumtaxat iurisdictionem cōtēpnēdas in personas
illam exercere potest extra propria loca secus si ha
beat iurisdictionē territorio limitatā iurisdictionē
autē penitētiāle extra territorū exercere pōt fm. do.
ab. q. ita q̄uit circa p̄mētū hui⁹ famose decretalis
¶ Ego addo quod voluit bal. in. l. imperialē in.
§. si. de probi. alie. feu. per. fede. i. vsibus feud. vbi
dicit q̄ quando iudices speciales non hñt locū de
terminatū ipsi sibi possunt sedem terminare que
loci designatō est quedā inter locutoria quas in
mutare possunt suo arbitrio dum tñ p̄tib⁹ innoce
scat. l. si vt proponis. C. quō z q̄do iudex. ¶ Sūt
inquit quidā iudices seculares qui nō hñt deter
minatū locum ideo vbi inueniunt malefactorem
ibi illum suspendunt z isti possunt executionē suā
facere etiā nō sedēdo p̄ tribunali si enī inueniūt
latronē in siluis ibi faciūt eū suspēdī z est clarus
q̄ ibi nō est locus p̄petens tribunalis tñ ibi fun
guntur officio suo extra ordinario z de facto z ita
feruat p̄suetudo de iudicibus singularib⁹ qui hñt
iurisdictionē ex prescriptioe in certas p̄sonas ref
fert Inno. dicere q̄ si p̄ consuetudinē prescriptā ē
eis determinat⁹ locus nō possunt euz mutare sup
ple nisi de parciū p̄sensu z voluntate quia partes
possunt prorogare iurisdictionē de loco ad locū
sine i iurā alteri⁹ iudicis ar. l. quero. ff. de soluc.
ego addo singularem casum in .c. statutum .§. in
nullo d̄ rescriptis li. vj. in ver. nisi ad id expressus
accesserit partiū p̄sensu quē tex. aliauit pro sing.
ang. in. l. si. ff. de iur. o. in. q̄ iudex delegat⁹ ad cer
tus locū nō pōt cognoscere extra illū locū nisi ex
p̄se partes consenserint tene mēti. ¶ Subdit ē
bal. in. d. §. si. Inno. dicere hic q̄ equiperant arbi
tris s̄ qd i duob⁹ iudicib⁹ habētib⁹ caudas con
ligatas dicit ibi bal. q̄ possunt procedere in simul
sed lata sententia nō debz de delicto vnus homi
nis sepius queri z sic obstat exceptio rei iudicate
c. per hoc in glo. d̄ hereti. li. vj. ¶ In arbitris autē
iuris qui succedunt in iurisdictione iudicis ordina
rii recusari possēt dubitari vtrū possēt sedere pro
tribunali in audientia illius iudicis vel als putat
eos eligere posse locū habitē z idoneū sicut arbi
tri simplices q̄ nō hñt p̄torū. l. si locus. ff. de iudi
cijz aliat glo. in. l. cum snia. C. de sen. z interlo. o.
iudi. vbi dicit glo. q̄ iudices boni z alij particula
res iudices nō hñtes certā z de putatā sedē pos
sunt ferre sniaz in domibus vel in alijs publicis z
honestis locis q̄ dicit esse bene no. iudices etiā de
putati per cōe boni inter fiscum z priuatū non hñt